[image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.2025
	№ 100

О внесении изменений и дополнений в постановление от 04.10.2013г. № 238
«Об утверждении муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке»» (в ред. от 14.10.2024 №214, от 14.11.2024 №250, от 24.03.2025 №82)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от  30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 238 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» (в ред. от 14.10.2024 №214; от 14.11.2024 №250, от 24.03.2025 №82) следующие изменения:
1.1. В разделе 1. Паспорт Муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края «Молодежь города Шарыпово в XXI веке»», в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы», в столбце:
1.1.1. «Объем финансирования муниципальной программы» цифры «195 768,22; 19 720,95», заменить на цифры «196 688,99; 20 641,72»; «Средства краевого бюджета» цифры «31 890,92; 1 919,50», заменить на цифры «32 440,92; 2 469,50»; «Средства бюджета городского округа города Шарыпово» цифры «134 053,62; 15 601,45», заменить на «134 279,22; 15 827,05»; «Внебюджетные источники» цифру «29 086,03; 2 200,00», заменить на «29 231,20; 2 345,17» соответственно.
1.2. В приложение №2 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», в таблице «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы  «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов», внести следующие изменения:
1.2.1. в строке 1. и 2. в столбце 9 и 12 цифры «19 720,95; 57 410,05», заменить на цифры «20 641,72; 58 330,82» соответственно;
1.2.2. в строке 3. и 4. в столбце 9 и 12 цифры «17 902,71;52 041,31», заменить на цифры «18 597,88; 52 736,48» соответственно;
1.2.3. в строке 5. и 6. в столбце 9 и 12 цифры «300,00; 934,00», заменить на цифры «425,60; 1 059,60» соответственно;
1.2.4. в строке 7. и 8. в столбце 9 и 12 цифры «1 518,24; 4 434,74», заменить на цифры «1 618,24; 4 534,74» соответственно.
1.3. В приложение №3 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», в таблице «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)», внести следующие изменения:
1.3.1. в строке 1. в столбце 5 и 8 цифры «19 720,95; 57 410,05», заменить на цифры «20 641,72; 58 330,82» соответственно;
1.3.2. в строке 1.3. в столбце 5 и 8 цифры «1 919,50; 4 005,70», заменить на цифры «2 469,50; 4 555,70» соответственно;
1.3.3. в строке 1.4. в столбце 5 и 8 цифры «15 601,45; 46 804,35», заменить на цифры «15 827,05; 47 029,95» соответственно;
1.3.4. в строке 1.5. в столбце 5 и 8 цифры «2 200,00; 6 600,00», заменить на цифры «2 345,17; 6 745,17» соответственно;
1.3.5. в строке 2. в столбце 5 и 8 цифры «17 902,71; 52 041,31», заменить на цифры «18 597,88; 52 736,48» соответственно;
1.3.6. в строке 2.3. в столбце 5 и 8 цифры «1 859,51; 3 945,71», заменить на цифры «2 409,51; 4 495,71» соответственно;
1.3.7. в строке 2.5. в столбце 5 и 8 цифры «2 200,00; 6 600,00», заменить на цифры «2 345,17; 6 745,17» соответственно;
1.3.8. в строке 3. в столбце 5 и 8 цифры «300,00; 934,00», заменить на цифры «425,60; 1 059,60» соответственно;
1.3.9. в строке 3.4. в столбце 5 и 8 цифры «300,00; 934,00», заменить на цифры «425,60; 1 059,60» соответственно;
1.3.10. в строке 4. в столбце 5 и 8 цифры «1 518,24; 4 434,74», заменить на цифры «1 618,24; 4 534,74» соответственно.
1.3.11. в строке 4.4. в столбце 5 и 8 цифры «1 458,25; 4 374,75», заменить на цифры «1 558,25; 4 474,75» соответственно.
1.4. В приложение № 4 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», в таблицу «Информация о сводных показателях муниципальных заданий» внести следующие изменения:
1.4.1. в строке 2.2. в столбце 5 цифру «275,00», заменить цифрой «400,6» соответственно.
1.5. В приложение №5 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», в таблицу «Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику», реализуемой в рамках муниципальной программы  «Молодежь города Шарыпово в XXI веке»», в раздел 1. Паспорт подпрограммы, в строке «Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период», в столбце:
1.5.1. «Объем финансирования муниципальной подпрограммы» цифры «170 725,41; 17 902,71», заменить на цифры «171 420,58; 18 597,88»; «Средства краевого бюджета» цифры «25 649,83; 1 859,51», заменить на цифры «26 199,83; 2 409,51»; «Внебюджетные источники» цифру «28 486,03; 2 300,00», заменить на цифру «28 731,20; 2 345,17» соответственно.
1.6. В приложение № 2 к подпрограмме "Вовлечение молодежи в социальную практику", реализуемой в рамках муниципальной программы "Молодежь города Шарыпово в ХХI веке", в таблицу Перечень мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи в социальную практику", внести следующие изменения:
1.6.1. в строке 1. в столбце 8 и 11 цифры «17 902,71; 52 041,31», заменить на цифры «18 597,88; 52 736,48» соответственно;
1.6.2. в строке 1.4. в столбце 8 и 11 цифры «2 200,00; 6 600,00», заменить на цифры «2 345,17; 6 745,17» соответственно;
1.6.3. в строке 1.5. в столбце 8 и 11 цифры «17,5; 52,50», заменить на цифры «567,50; 602,50» соответственно;
1.7. В приложение №6 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», в таблицу «Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи города Шарыпово», реализуемая в рамках муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке»», в раздел 1. Паспорт подпрограммы, в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период», в столбце:
1.7.1. «Объем финансирования муниципальной программы» цифры «5 709,75; 300,00», заменить на цифры «5 835,35; 425,60»; «Средства бюджета города Шарыпово» цифры «4 323,31; 300,00», заменить на цифры «4 448,91; 425,60» соответственно.
1.8. В приложение № 2 к подпрограмме «Патриотическое воспитание молодежи города Шарыпово», реализуемая в рамках муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке»», в таблицу «Перечень мероприятий подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи города Шарыпово», внести следующие изменения:
1.8.1. В строке 1. в столбце 8 и 11 цифры «300,00; 934,00», заменить на цифры «425,60; 1 059,60»;
1.8.2. дополнить приложение строкой 1.3. следующего содержания:
«
	1.3.
	Субсидия на проведение мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Победы ВОВ в рамках подпрограммы "Патриотическое воспитание молодежи города Шарыпово"
	ОСиМП
Администрации
Города
Шарыпово
	033/
30,
36
	0707
	0720090900
	611,
612
	125,60
	0,00
	0,00
	125,60
	Приобретение банера, расходных материалов для изготовления сувениров.

».
1.9. В приложение № 7 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово, в таблицу Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования города Шарыпово», реализуемой в рамках муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», в раздел 1. Паспорт подпрограммы, в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период в столбце:
1.9.1. «Объем финансирования муниципальной подпрограммы» цифры «15 054,50; 1 518,24», заменить на цифры «15 154,50; 1 618,24»; «Средства бюджета города Шарыпово» цифры «11 913,18; 1 458,25», заменить на цифры «12 013,18; 1 558,25» соответственно.
[bookmark: Par3371]1.10. В приложение № 2 к подпрограмме «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования города Шарыпово», реализуемой в рамках муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово в таблицу Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования города Шарыпово» внести следующие изменения:
1.10.1. в строке 1. в столбце 8 и 11 цифры «1 518,24; 4 434,74», заменить на цифры «1 618,24; 4 534,74» соответственно;
1.10.2. дополнить приложение строкой 1.2. следующего содержания:
«
	1.2.
	Расходы на проведение конкурса поддержки инициатив активных граждан для СОНКО (регрантинг) в рамках подпрограммы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (далее СОНКО) муниципального образования города Шарыпово"
	ОСиМП
Администрации
города
Шарыпово
	033
	0113
	0730090910
	632,
633,
634,
350
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	Ежегодно будет поддержано на муниципальном уровне не менее 5 проектов и не менее 5 СОНКО.

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В.Рудь.
3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово                                                                     В.Г. Хохлов

image1.png